Decas. sexta.

Raudulētus impulsus pñlciō
sior est q̄ violētus/ eoq; magis
latet neq; ira frequēter aduersus
ipm solet ad deū et sc̄tos angłos
eins fieri cū speāli hu militate recursus / ni
si forsitan ab illis q; p bona cōsuetudine ex
ercitatos habent sensus. **Fraudulentus**
impuls⁹ vt euīet/ peritio v̄r mag⁹ illa fieri
Et ne nos inducas in temptatiōem **A** Et ve
ro cōtra violētū et malignū. reliqua matie
formaſ ſed libera nos a malo. **V**el fm alia
litteraz/a malignosi. a male ignito. in quo
mūdus poſitus eſt totus. **Fraudulen**
tus impulsus/fallere q̄rit fm omne genus
fallaciarii in sophista. **E**t ſcdm omne gen⁹
ſtratagematū/iure bellico. **E**t ſcdm brocar
dica iuristarū/ et ſcdm inſolubilia ⁊ obliga
tiones logicoz. imo etiā proportionabiliter
ad omnes industrias aialii ſeſe fallētium
Silr deniq; ad laqueos ancupum / ad ha
mos et retia píscatorz/ ad funes et pedicas
cū deciplis/ ad laq;os venātiū/ ad caueelas
luctaruz/ atq; inuoluntiōes disputantium;
ad furias gladiatoz. **Fraudulentus im**

Centilogium.

pulsus. Nonque illaqueat eos et in decepti
onis foueaz p̄cipitat / eo ipso q̄ sup̄ ipsiis no
ticiā alijs tradere satagū ampliorē. Fouea
vna ē supbie inaniter gl̄iantis ⁊ se ceteri in
bacre p̄fertentis. Altera dū de paucissimis
estimat aquisse oia v̄l̄ maiora. Tertia dum
et alios vult ad buius doctrinalem cogni
tiōem trahere curiosus q̄; optet. Quarta
dum vincere cōfidit in illis. Quinta dum
irridet vt idiotas ⁊ expositos omni lapsui
pctōz ignorātes. Sexta si tepidior; fiat ad
orōis auxiliū. Septima si minus p̄cayeat
circuitus demonū q̄si notos sibi. **Fra**
udulentus impulsus eo sepe plus ⁊ citius il
laqueat quo q̄ritur p̄ humānā industriam
magis vinci. Presumptio enī de viribz sci
entie vel ingenij. meret illudi / et eo ampli
q̄ nō arbitraf illudi vel rētari. **Fra**
udulentus impulsus / dū p̄dicādo vel scribēdo de
tegitur et p̄palatur acrius fm̄ diabolū q̄rit
machinatioes ad vincendū etiam ex sui vi
ctoria est furorē rōablis ⁊ amās cōcupiscē
tiaz / q̄re in eo rōem / q̄re pacem ⁊ nō inueni
es. **Fra**
udulentus impulsus / fecit vt Da
uid ⁊ alii p̄ponerē psalmos aduersus ipm̄
q̄s cuz doctrina pauli / illi nō sapiūt / q̄ nū
q̄ p̄ h̄mōi dolosos insultus tētati / victores
enaserūt / facti p̄ humilitatē exaltati. Ex h̄ē
p̄cipue tētationū vtilitas / sil ⁊ expiamur /
qm̄ p̄ multas tribulatioes optet nos intra
re in regnū dei. **Fra**
udulentus insultus si
cognoscit in generali / parū vz ad euasionē.
Etsi in p̄iculari nō sufficit humana virt⁹
sine grā ad supatioem. **Fra**
udulentus im
pulsus / acceptior et familiarior est sathanē
q̄ solus violentus / p̄ quā opprimit omne
ſudicium rōis p̄ languores horridos corpora
les. plus enī q̄rit alias sic impellere / q̄ ipu
tabiliter peccat: q̄ in lapsum p̄cipitare ta
lem q̄ nihil imputet eis de his q̄ patiuntur
que dicūt aut faciūt ad peccatum. **Fra**
udulentus impulsus eo plus debet formidari
et esse suspectus / quo magis cognoscit q̄ sa
piens videt et timet. stultus ignorat et
translit. hinc vetus apud grecos puerbiū
Eruditio timorē / ignorantia audaciā pa
rit. iungaf exemplū et natura quaz duplex
explicat versiculus. Si volucrī capte dat
sors euadere posse. Partibz in cūctis esseti
met laqueum.

Dolosus impulsor sathan a sede
positus titutur cauelis sophista
rum. se celat / et m̄ltā petis. Celat
se nūc sub habitu theolo⁹ / nūc
p̄dicatoris / nūc cōfessoris. nūc religiosi. nē
solitāri⁹ / nūc plati ⁊ ita de quolibet statu se
formās vertit in oēs / hinc noīa mille. **Hil**
lle nocēdi artes. **D**olosus impulsor ab i
tio sub figura serpētis astuti se fingeat theo
logum. locutus est ad Euā de deo / q̄rēs in
dolo cur p̄cepit yobis deus ⁊ c. **Fallax** im
pulsor illuc puocat / vt indubitatioem / cer
tū p̄ceptū dei querat. faciūt est vt impulit.
Rūdit ml̄r iam sibi blādiens / iam obediē
tia trepidans / ne forte moriamur / subinu
litaudat ⁊ mendat / nequa q̄s moriemini. p̄
mus accusauit de inuidia deuz / accedit ad
scie desideriū / futuros deniq̄s sp̄s p̄dite pa
res deo / vicit. depositus p̄mos cū sua poste
ritate de sede dignitatis sue. **D**olosus iste
ne hore p̄teruia tēptauit postea xp̄m / theo
logisans in allegatione scripturarū / sed ve
ra theologia supauit falsam / et humilitatē
exaltauit. **D**olosus impulsor theologila
bat apud demoniacos q̄s curabat christ⁹.
Clamans / q̄ tu es filius dei / unus inter
lios / delectatus in nouitate verboꝝ. **P**rim⁹
vocauit xp̄m ih̄m nazarenū. Sed nō sine
bat ih̄s demonia loqui. nō lēs a p̄meda
ci⁹ / testimoniu⁹ accipe veritatis / misere enī
sp̄ falsum aliqd veritati / quo cūtus recipi
atur toticū melle litū peccati. **D**olosus
impulsor theologisabat in pueſa phibho
nica de actibz aploꝝ q̄ testificans de paulo
et sociis. Iſti boies servi dei excelsi sunt / q̄
ānūciant yobis viam salutis / phibuit eaz
exemplō xp̄i paulus / tqz q̄stū dñis suis ab
stulit p̄secutus est yehemēter / q̄ cōtra faci
ent factis miraculis ⁊ t̄reuelatioibz mulic
culaz / vt ita q̄stū sibi p̄ent vel bonorē / doi
cuit hanc fraudem expientia de multis in
multis / sub specie sanctitatis / in obscurati
onem catholice veritatis. **D**olositas sa
thane describit amplissime lab̄ repōstrum
amicōꝝ. Job / qui figuram tenent heretico
rum / sicut q̄rtus heliu⁹ p̄sumptuosus signi
ficat / patet in ipsoꝝ disputacione. **Q**uimus
sathan ostentabāt esse theologus / s; ad p̄c
simū cōtra. Job finem armabātur ⁊ eo do
losius quo verius ⁊ diuinius allegat̄ plus
rimis. **D**olositas sic apitur. Erat Job i
terior hō sp̄ualis p̄dit̄ sapientia que de sur
sum est. Sciebat homines p̄ prudētiā.

Decas septima.

De impulsibus.

64.

Dolosus impulsus faber & dolosus impunitus amans & punitus. Dolo-
rum scimus enim quod est. L. se nescit deus. Et dicitur quod est. Dicatur quod est. Dolo-
sitas amicus. Job in hoc erat. Quod non sapientiam sequebatur. Incerta quoque illumina-
nare dñs abscondita tenebrarum. Dolositas amicus. Job in hoc erat. Quod non sapiente-
tiā sequebatur. Desursus est. sed terrena giam diabolica. et hoc fuit tria quod ipsa
offerunt bona tanq̄ fines mundanoꝝ iudiciis in deliciis honoribꝝ & pompis. Ita
et tres amici Job beatū dicerunt popl'm cui
huc sunt. Job vero dicit beatus populus cui
dñs deus eius. Dolosus inde consurgit
adversus Job impulsus. Quod non collaudat
vitam veteris hominis. sed ex consideratio-
ne peccatorum & miseriarii quibus cōpedita est. ma-
ledicit odiendo & detestando. Quod non natura;
sed culpas & miseriariam neque perit cuī ab solu-
to rōis iudicio impossibilia fieri sed quodam
velleitate cōdictionata cōcludit tandem se
miserias non pati. ppter peccata sua. put im-
perant amici. nec desperat in hac vita in qua
ne potest nec debet felicitas expectari. cum
bonis sepe mala et malis bona pueniantur
et hoc quodam lege certa dei. sed nobis ad ple-
num non cognita. Dolositas satan manifestatur in heili garrulo fastuoso quod non
consolator sed onerosus & amarus insultator
verba iactat sapientia inuoluens teste domino
suis sermonibus impensis caret illoꝝ
sensu intimo quod roborat non aliter quam multo do-
ctor vel episcopus iactant de iudiciis dei. et
de maiestate sua. de sapientia & bonitate verba
magnifica sed velut in somnio.

Decas. Octauia.

Malignus impulsus expurget et
cogitata malicia puocat ad pec-
candum sicut honestas sola trahit
bonos ad laudabiliter operandū.
Est enim hec palma victorū honesta pollue-
re delectatur cum maleficerint & exultat in re-
bus pessimis. Malignus impulsus ferri non potest impuram maliciam sub rōne soli
us malicie ratio quod fuit dionisiū nemo ad
malum aspicies operat. non enim habet rōnem
appetibilitatis ut sic. Malignus impulsus h[ab]et p suō termino fantastā supbam pos-
liberates. Tractat illud b[ea]tūs Aug[ustinus] de fur-
tu pomorum dum puer esset cōcludit tandem quod
non delectabatur peccatum sed libertas fuit pec-
candi. Dicit alibi quod felicitas mundanorum

est impunita nequicia peccent ut voluerit
Nec aliquis dicat cur ita faciat nec puniat
Malignus impulsus apparet in blasphemantibus horribiliter nomine dei & sc̄torum
sc̄trorum & suarum sine causa sed sola libidine blasphemandi sic impune. Inde est illud quod
dam nobilium ad rusticos. Tu das animas
tuam diabolo. tu negas deum. tu despicias.
cur hoc. cuī non sis vir nobilis. Malignus impulsus in pphantationibus solenni-
tatem et locorum sacrorum utilitate nulla sequitur
doceat hanc malignitatem insanie false quod
pallians sub nomine festi stultorum ubi fuit hor-
renda supra maliciam paganaꝝ in cōculati-
onem rerum deo sacratarum. Malignus impulsus ostendit in debonestatione genitum
pure gratis qualiter fuit in neronem qui pri-
prium euiscerari iussit mitem iussit et precepit
ciudem senecam mori gaudebat in crude-
libus mortibus senarum. Denique nimis valens
de debachata est sathan malignitas persecu-
tionem tot martirum super rabiem beluaꝝ. Ecce
urge et toto malignitatē spū debachare. di-
cebat Vincētius ad tyrānum malignitatem
imp̄perans. Malignus impulsus impellet
in insipietes ut dicant in corde suo. immo in
ore & tope. Non est deus cuī tamen velint ipi nec
quod adorari sicut deus. Sed ista est inuidio-
rum malignitas iacturam p̄priam querere
in aliorum lesionē. Malignitas diabolica
est conari muliere violare quod casta est quia
virgo est quod nobilis est et honesta licet in
corpe deformis sit. querere p̄terea societatem
in peccatis nec sibi satis esse p̄priam dam-
nationem sed neque pponere quicquid de p̄nia.
immō dolere si sibi malicia displicens esset.

Malignitas est diabolica delectari in
mendacibꝝ quod falluntur trahere p̄terea sacro-
rum puerorum & puellarum innocētiam ad pec-
candum delectari denique in peccatis extra ordinariis quod abhorret natura nec addunt ad
delectationes libidinis nisi corruptam fantasiam sicut febricitantes aut mulieres imp̄gnate gaudēt in cibis quod abominabiles sc̄unt sancti procurat iste marie malignus ex-
erceri quod ex pudore cōfiteedi reatu et p̄pendendum cornuant in damnationes ore clauso. sodomia enim dicitur muta. Judas quod in s-
terpetatur cōfites vitorū misticus in cornu dextro peccatorum communis pstratus propter in sinistro sequentium ad intentiones in
peccatis est. Malignitas diabolica delectatur multitudine peccatum non solum

mm. 2.

Centilogium.

qui peunt sed qui per alios peunt scit qui si vobis
luerint seductores alioz penitere postmodum
dum vix pnam inueniant perfectam qui redde
re non potuerunt eos quos predixerunt neque per
terea restituunt quod tota malignitate prius des
truxerunt mille modis siue modo. Denique suadet
et impellit ad blasphemias contra spiritum
sanctum quod sunt presumptio impenitentia des
peratio inuidentia fraterne gratie impugna
tio veritatis agnoscit de quibus non est hic per
singula dissenserendum.

Decas nona.

DAlignitate satane tyrannica et
agram superat in multo sua in angelum lucis malignitas transfor
mata quod ista crederet si hoc aposto
stolus non diceret non ignoras astacias eius
permanet iste malignus in arrogantia coce
pta vult extollit super omne quod dicitur deus habens
suum neque spiritum. Nam quod satagit in destructionem non edificati
onem dare suis de corpore re peccati fallaciter divisiones apparentes
non existentes gratiarum instar spissitudini. Huic ipsis
lente eo permittente deo datur summa sapientie
alii autem summo scientie secundum neque spiritum alii fides
falsa in eo spiritu alii opera virtutum alii gratia sa
nitatum alii prophetia alii gratia linguarum alii interpr
ratio summonum. Fictus lucis angelus
quod ista possit inducere quantum promiserit deus
testis est apostolus loquens de antixpoco testis in
super loqueris de laude caritatis sine quo potest
excellentes gratas dari posse sed inutiliter. Si
linguis hominum inquit loquar et angelorum. Ecce
summones sapie et scie et generali linguis si
habuero prophetiam ecce noiam et nouerim
misteria oia. Ecce interpretatio summonum cuius
sapia mystica iungit omnem scientiam iungit omnem
fidem iungit mirabilia in translatione mortuorum
iungit distributionem omnium facultatum in cibos
pauprem includit in martirio quod tradit corpora
ita ut ardeat. Fictus lucis angelus suos
habet appentes apostolos suos prophetas suos e
vangelistas suos pastores et doctores immo et suos martyres suas virginines suos be
remitas et monachos ad consumationem re
pbi corporis sui cuius ipse est caput et rex su
pbie sicut humilitatis et obedientie christus rex
et caput existit. Fictus lucis angelus ut
opetur in aliquo talia quod dicta sunt primo se
minat tumoris spiritum et impellit ipsum ut am
bulare cupiat in magnis ut sit placens et sa
piens sibi memori in oculis suis. Quo obre

to iam illudit et adulatur impellit et delu
dit quemadmodum voluerit hisi succurrat
gratia salutaris. Inno iam talis factus est si
bi demon sedecipiens et fantasticas et de
stulto per adulatioern priam insanum se faci
ens. Fictus lucis angelus si cum tanta di
gnitate creatus potuit per sui complacentiam
adulatoriam ita decipi ut appereret silus esse
deo. Sic de eua suo modo reddid minus ad
mirabile si respecterimus ad hominem insanas
qui cum tot subiaceant miseris continuis iure
ti sunt qui se percipient colli ut deos inueni
qui se peribant et demeritarentur miris modis
humane fragilitatis oblitii. Fictus lucis
angelus cuius cibo electus et qui habet fidu
ciam in fluctu iordanis in os eius studet ap
parere in deuotis et contemplatis macie mi
rabilis. Absorbet itaque mare mundanorum
absorbere et mare cum fide vera Christi careni
um. Sed Christianos absorbere deuotio contemplationis
et deditos sua principalis est vi
ctoria. Fictus lucis angelus si videnta
lique Christiani quem non audet a fide palaver
tere studet ipsum ad partem carnis et mundi se
pius impellere quod si repulsum se senserit quod
rit aliud machinamentum ut ad oppositivi
cia que non sunt carnis et mundi rebementer
impellat. Fictus lucis angelus pascat a
liqui suos familiares cibis delicatissimis quod
non carnales appent sed oino spirituales et quod
les comedunt electi filii in mensa patris su
dei. Itaque cibat eos et adipe frumenti sacra
scripture in mysteriis suis elucidatibus et de
petra fidei quod est Christus falso melle quod falsa dul
cedine saturat eos quod plumbum et aliter comedunt
quam satis est ut cum fuerint saturati dicantela
ti per superbiam quis non dominus est dicant non sum
sicut ceteri hominem peccatores ve ve
tibi. Fictus lucis angelus si non promerget
in sua rocinatioen nunquam hortaretur quere
ret hoc sentire et gustare quam suauis est do
minus per certum circa mysterium incarnationis
et crucis quod aduersum maxime sibi fecit ne
quod ipse spiritus. Non autem impellit ad hoc senti
dum et gustandum nisi quod in presumptiois
spiritus magis illaqueat. Celat insuper laqueos
sue neque sub fossa humo crucifixum oper
is per. Qui super his dubitat haberet histori
am de Martino haberet de plurimis heresi
mis habet de Christo quem voluit theologis
do decipe. Fictus lucis angelus si super
bos suos fallit si excecat in pleno meridie
legis Christi sub imagine crucis sue religiosis.

sue pietatis. sue ad sanctos et sanctas. ad te etiam beatissima non conqueratur. sed humiliatur humana presumptio. Non enim placet dominus vir super etenim si ascendet in celum sub titulo designationis. sub titulo crucis. sub titulo beatitudinis virginis et sanctorum. super eiusque ex ipso factum est. et si factus agitur hypocrita. quod hoc est quod suam non dei gloriam solam querit. quod rursus non dei beneplacitum in plificatione beatorum omnipotens predicit. sed meretriciam sterilemque quanto dabo. prosequitur in sententia nescio quid vero. luptate non quod malum sit in domino delectari. sed etiam sciat et pice cum observatione preceptorum non habendo velam malicie libertatem.

Decas. decima.

Exaltatur humilis. contra violenter. contra fraudulenter. contra malum genium demonis impulsu. quod dominus et angelicus impulsus. virtutus sapiens. et benignus. succurrit in electis. ita diligentibus deo oia cooptantur bonum. et ita oia ut etenim diaboli machinamēta sunt rosum impulsua. cōuertatur in bonum. **S**ic Job in exemplū hic. quod perdit oī. bins et ple duplex reperit sepius ei filios et tres filiae restituit. **E**xaltat hō p' demoris insultus. si ad moralia traducimus. quod redduntur sibi yllos et oblectamenta septem doborum. quod totidē filiorum et triū virtutū quod theologie noiam. et ita reddunt septem filiū. et tres filie domusque virtutū. **E**xaltatur hō ceteratus domini fit amplius timoratus et pauperrimus illud ex ista. Ego vir vidēs paupertatem meā. et illud. Tu autem suscepitor meus es gloria mea et exaltas caput meū. ceteris. in hac suā. quoque non est nūrus. **L**ognoscunt bruta liberatores suos ut elephas. et fūstis eis. quanto magis post correctiones dicitur hō gratiū domino famulatu. **E**xaltatur amplius hō liberatus. in pietate et misericordia circa primos. quod didicit ex his quod passus est misericordia misereri. sint ipsi peccatores publici. sint publicani et meretrices. neminem iudicat. neminem damnat. domino suo statim aut cadit. aut sibi stanctū portius potest est enī de stabilire eos. sicut et me fecit. p' tot lapsus. **E**xaltatur in scia misericordiæ. seculi. vel lucet pūtis exili. quod sit vivere Christus et mori lucrum. vitam in patientia degat. habeat in desiderio mortem. Denique sit idoneus in sua scia per experientiam habitaz. docere alios quod et qualia sunt diaboli machi-

namēta que occulte insidie. quam oppressiones violente. **H**inc timor nocturnus mundi et carnis. **H**inc sagitta volans diaboli. **H**inc negotiū pambulans in tenebris. in pplexis. **H**inc incursus in importunis et violentis. **H**inc demoniū meridianū in maximis appetib' bonis. **H**inc casus rotundus a dextris a latere et a sinistris. Et quod munierit se aduersus has insidias quod non expedit fuerit eas. **E**xaltatur impulsus et forte deiectus. sed resurgens fortior. **E**xaltat dico in spiritu fortitudinis et cōsiderie iusticie. sentiens quod nulla sunt pūtia quibus possit iniuriari. ideo querit sibi eterna. **E**xaltat in spiritu consilij. sentiens iam ex intimo gusto quem non est consilium nisi in iustificatione domini. quod s' settiebat quod dixit. Consilium meum iustificationes tue. **H**ec est vera discretio spirituum. lex domini non regnabit ille malignus. ex motu et impulsu. nescio quo cordis nostri. ritus signo fallaci. **C**or tuum iniquit sapiens quasi perturbantis fantasias patitur. nisi a deo fuerit immissa visitatio. Docuerunt hoc habentes pharisaicum spiritum. docuerunt innumerabiles. qui dimisi secundum desideria cordis eorum. iurebunt in admitionibus suis. et perierint vestram soli. **E**xaltatur in spiritu intellectus. in cōtra cordis mūdicia. Dat enim iuxtagatio intellectus. dat crebro purificatiōem in oculo cordis. quasi collurū. quasi fel tobie. quasi pilatum. **E**xaltatur in sapientia. iuxta pacem et adoptionem filiali dei. Si enim sit timor et p' misericordia. si pauperrimus spiritus. si ligentior. cōsequens est quod spiritu contrito et humiliato. spiritu quoque purificato per lacrimas et illuminato. Deinde sapientia et pace que erupat omnem sensum. Sufficiunt ad extremū tales filiorum restitutions. gratior et res p' lapsū. p' tot amaritudines. **P**hoto et sophica vox est. quod opposita iuxta se posita magis elucentur. dies et nocte. dulcor et felle. sanitas ex infirmitate. vigilie veritas. ex somniis delusione fit apertior. vera sensitio sapientie post frenesim vel reuersationem. stulticie. dum vigilans se habet ut somnians. sed gratia redditus. reddit pariter et sensum verum in virtutis vigilia constitutum. **E**xaltatur postremo liberatus a tentatione quia speciositas redditur amplior in specide et caritate per afflictum sanctis spiritus. contrarium aquilonis impulsibus. sic operabat apostolus fieri. Dominus inquit spei replebit vos in omni gaudio et pace in credendo.